
CES 2150/2022/JALA 
ČÍSLO STAVBY; Lı032858 

SMLouvA O BuDoucí SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
INŽENÝRSKÉ SÍTĚ č. 2150/2022/JALA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 1785 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění 

/dále jen „Smlouva“ nebo ,tato Sm|ouva“/ 

mezi 

STATUTÄRNÍ MĚSTO LIBEREC 
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, 
IČ 00262978 DIČ CZ00262978, 
Zastoupené lng. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
Bankovní spojeni: 

j _ , 

(dále jen „budoucí povinná osoba“) 

Budoucí povinná osoba je plátcem DPH

a 

Severočeská vodárenská společnost a.S., 
se sídlem Přltkovská 1689, 415 50 Teplice, 
IČ:49099469, DIČ: CZ49099469, 
Spisová Značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
zastoupená lng. Janem Zurkem, ředitelem Odboru správy majetku 
Bankovní spojení: 
(dále jen ,Budoucí oprávněná osoba“) 

I. 

1. 

2. 

3. 

Verze 1.7 ø 

Smlouva O budouci Smlouvě O Zřízení služebnostl IS Zstranná (OSM) Stránka 1



CES 2150/2022/JALA 

ll. 

lll. 

Účastníci smlouvy se dohodli, že nejpozději do dvanácti měsíců od převodu výše zmíněné inženýrské sítě na 
Oprávněnou osobu spolu uzavřou smlouvu o Zřízení služebnosti Inženýrské Sítě, vníž bude zakotveno, že 
Budoucí povinná osoba a každý další vlastník Budoucího Služebného pozemku specifikovaného v či. I., 

odst. 1 této Smlouvy, je povinen v souladu s ust, § 1257 a násl. občanského zákoníku, a to ve spojení S ust. § 
1267 a § 1268 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění, strpět na výše uvedeném Budoucím 
Služebném pozemku inženýrskou síť, Zdržet se všeho, co by vedlo k ohrožení inženýrské sítě, Zejména pak se 
zdrží stavební činnosti a výsadby stromů na Budoucím Služebném pozemku (v rozsahu ochranného pásma 
inženýrské sítě) a bude-li to s ní předem projednáno, umožní budoucí oprávněné osobě nebo budoucímu 
oprávněnou osobou zmocněnému provozovateli Inženýrské sítě vstup a vjezd na Budoucí Služebný pozemek po 
nezbytnou dobu á v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění havárií Inženýrské sítě. 
Budoucí oprávněná osoba nebo budoucí oprávněnou osobou zmocněný provozovatel Inženýrské sítě bude vždy 
jakoukoliv prohlídku, údržbu, opravu nebo havárii Inženýrské sítě provádět s řádnou péčí a vždy Budoucí Služebný 
pozemek uvede na vlastní náklad do předešlého stavu S tím, že případnou škodu spojenou S prohlídkou, údržbou, 
opravou nebo havárií inženýrské sítě budoucí povinné osobě uhradí. Nesnese-li záležitost při náhlěm poškození 
Inženýrské sítě odkladu, obstará její opravu budoucí oprávněná osoba i bez předchozího projednání; dotčeným 
osobám však neprodleně oznámí provádění opravy, její místo označí a zabezpečí. Služebnost Inženýrské sítě 
bude zřízena na dobu nezbytnou, určenou jako doba životnosti inženýrské sítě, a to ode dne zápisu do veřejného 
Seznamu. Za dobu životnosti inženýrské sítě se považuje doba, po kterou je inženýrská sít' schopna plnit Svoji 
funkci jako celek v souladu S požadavky dle platných předpisů a technických norem a bez ohrožení okolí a/nebo 
života a zdraví třetích osob. 
K uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské Sítě je oprávněna vyzvat kterákoliv smluvní strana, \ıýzva 
bude učiněna písemnou formou. Nesplní-li i přes písemnou výzvu vyzvaná strana Svoji povinnost uzavřít vlastní 
smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, má oprávněná strana právo do jednoho roku se domáhat u 

příslušného Soudu nahrazení vůle povinné Strany soudním rozhodnutím. 

IV. 

Verze 1.7 _ 
Smlouva 0 budouci smlouvě o Zřízení služebnosti IS Žstranná (OSM) Stránka 2



CES 2150/2022/JALA 

V. 

VI. 

V souladu S povìnnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (dále jen ,,zákon O registru smIuv“) se smluvní strany dohodly, že 

budouci oprávněná osoba zašle v souladu s § 5 zákona O registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této 

smlouvy její Znění příslušnému Správci registru smluv k uveřejnění. Budoucí povinná osoba může smlouvu 
zveřejnit za předpokladu, že budouci oprávněné osobě umožní plnění práv a povinnosti dle následujícího 

odstavce. 

Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění Znëní smlouvy nebudou v souladu S § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím, zejména osobní údaje a Obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat 
anonymlzaci. 

Smluvní Strany prohlašují, že smluvní ujednání obsažená V čl. I., v čl. ll., v čl. IV., v čl. V., jakož i veškeré přílohy, 

které jsou nedílnou součástí této smlouvy, jsou předmětem obchodního tajemství. 

Smlouva je účinná dnem Zveřejnění v registru smluv. 

Vpřípadě Změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v čl. IX. odst. 2 platí 

povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně. 

Kustanovení tohoto článku se nepřihliží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění vregistru 
smluv dle zákona O registru smluv. V takovem případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran. 

VII. 

SVS informuje druhou smluvní stranu ajejí zástupce, že Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu S informacemi 
O Zpracování osobních údajù dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu SVS v sekci GDPR 
(https://www.svs.cücz/spolecnost/gdpr/). Vtomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době 
zpracování, právních titulech a O právech, které v souvislostí se zpracováním osobních údajů subjektům údajů 

náleží. 

Verze 1.7 
Smlouva O budoucí smlouvě O zřízení služebnosti IS Zstranná (OSM) 

' 
Stránka 3



CES 2150/2022/JALA 

2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování osobních 
údajů druhou Smluvní stranou. SVS Zpracovává osobní údaje v souladu S informacemi O zpracování osobních 
údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce. 

Vlll. 

1. Obě smluvní Strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 
Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je dostupná na webu SVS vsekci Compliance 
(https://wvvw.svs.cz/cz/spolecnost/complíance/)_ 

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti S obstaráváním věcí 

obecného zájmu nebo v souvislosti S podnikáním svým nebo jiného, 
b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů a že 

podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá Smluvní strana poskytne 
pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani 

znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetickéjednání, 
c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti S obstaráním 

věcí obecného zájmu nebo v Souvislosti S podnikám svým nebo jiného, 
e) nebude ani u svých obchodních paıtneru"tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení, 
l) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé 

úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupci dle zákona cˇ. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

3. Podezření na korupční a neetickéjednání či střet zájműje možné oznamovat SVS prostřednictvím komunikačních 
kanálů, kterými jsou: 

a) Elektronická adresa: comQliance@svs.cZ, 
b) Korespondenční adresa: Compliance Officer, Severočeská vodárenská společnost a.S., Přítkovská 

1689, 415 50 Teplice, 
c) další Způsoby, které SVS aktuálně \/yužívá. 

4. SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční 
nebo jine neeticke jednání. 

5. SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této protikorupční 
doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě ukončit Odstoupením nebo výpovědí s 

okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně. 

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se porušení 
této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, 
jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, \/yhrazuje Si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem 
získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

Verze 1.7
_ 

Smlouva O budoucí Smlouvě O Zřízení Siužebností IS Zstranná (OSM) Stránka 4



CES 2150/2022/JALA 

IX. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dle čl. Vl. odst. 4 a odst. 6.
_ 

Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních stran. 

Uzavření této Sm|ou\ıy bylo Schváleno usnesením ćíslo 979/2022 na 18. schůzi Rady města Liberec konané dne 
20. 09. 2022. 

Smlouva O budoucí smlouvě O Zřízení Služebnostl Inženýrské Sítě se uzavírá v souladu S dle ust. § 1785 a nasi. 
Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znèni. Služebnost Inženýrské sítě je jedním z věcných 
břemen dle oddílu 2, pododdíl 4, Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, V platném Znëní. 

Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že práva a závazky Z této smlouvy přechází na jejich právní 
nástupce. Budoucí povinná osoba se zavazuje, že v případě převodu Budoucího služebného pozemku na 
třetí osobu bude tuto třetí osobu informovat O existencí této Smlouvy, v opačném případě bere na 
vědomí, že po ní může být vymáhán případný vznik škody, která by budoucí Oprávněné osobě vznikla 
porušením povinnosti informovat třetí osobu o existenci této Smlouvy. 

Tato Smlouva O budoucí smlouvě O Zřízení služebnosti je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každé toto 
vyhotovení Smlouvy ma platnost originálu. Každý účastník této Smlouvy obdrží dvě vyhotovení podepsané všemi 
smluvními stranami. 

Strany prohlašuji, že Si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, nikoliv vtisni Za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

v Liberci unz=z.4~.'ŽŤš4?ëš.... v Tepıininh une .... ..í..lÍl..ż.lU.i.Zl12Z.. 

budoucí po\@na;qSg_ì,7aęv.\ budoucí oprávněná osoba: 

l tr 

lnbąì rimátor lng. Jan Zurek, reditel Odboru správy majetku 
'tatutarnrmestetiberec Severočeská vodárenská Společnost a.s. 

S 
.. , , 

Příloha: Zápis O předání a převzetí Stavby “ 

Verze t.7 , 

Smlouva o budouci Smlouvě O zřízení služebnosli IS Zsiranná (OSM) Stránka 5





Aızrınmiůr nn MA rıwrınv Příloha č. 1 smlouvy








